foi encontrado contratação igual à especificada no objeto, utilizando-se dessa maneira o critério de similaridade de
robustez de veículos (micro-ônibus), proximidade de ano de fabricação/modelo, etc. Diante disso estimou-se o
preço base da contratação através da média da pesquisa com empresas e portais.

12.2 O Valor Estimado para a presente contratação é de R$ 28.170,73 (vinte e oito mil cento e setenta reais e
setenta e três centavos).

12.3 Durante a realização da pesquisa de preços, observou-se significativa variação entre os valores
apresentados pelas empresas consultadas. Tal divergência decorre de diversos fatores característicos do
mercado de seguros, como a metodologia própria de cálculo de prêmios adotada por cada seguradora, a política

[...]

de similaridade de robustez de veículos (micro-ônibus), proximidade de ano de fabricação/modelo, etc.
Diante disso estimou-se o preço base da contratação através da média da pesquisa com empresas e portais.

12.2 O Valor Estimado para a presente contratação é de R$ 28.170,73 (vinte e oito mil cento e setenta reais
e setenta e três centavos).

12.3 Durante a realização da pesquisa de preços, observou-se significativa variação entre os valores
apresentados pelas empresas consultadas. Tal divergência decorre de diversos fatores característicos do

Nº VEICULOS MARCA PLACAS ANO